

สมัครสมาชิก
แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน
>>> อ่านต่อหน้า 2



VCOM รุกซื้อกิจการ I-SECURE มูลค่า 196.50 ลบ.



VCOM เข้าซื้อกิจการ I-SECURE ลุยธุรกิจการดำเนินการเฝ้าระวัง รักษาความปลอดภัยทางคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายหรือบริการ มูลค่า 196.50 ลบ. คาดแล้วเสร็จภายในต.ค.61

นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บริษัท วินท์คอม เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) VCOM เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อนุมัติการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไอ-ซีเคียว จำกัด (I-SECURE) จำนวน 400,00 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็น 100%....

อ่านต่อหน้า 3

GULF ดีเดย์ 1 ก.ย.61 กดปุ่ม COD โรงไฟฟ้า กัลฟ์ บีแอล 126.8 MW

GULF เผยโรงไฟฟ้ากัลฟ์ บีแอล ขนาด 126.8 Mw COD ตั้งแต่ 1 ก.ย.61 ที่ผ่านมา ระบุ เป็นโครงการโรงไฟฟ้า SPP ก๊าซธรรมชาติโครงการที่ 7 จากทั้งหมด 12 โครงการ ส่วนอีก 5 โครงการ..

อ่านต่อหน้า 7



ผันผวน !! ตลาดบ้านเราช่วงนี้ผันผวนกันเหลือเกินนะเจ้าคะ แต่ท้ายสุดก็กลับมาขึ้นแดนบวกในช่วงท้ายตลาดได้สำเร็จเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,721.99 จุด บวกอ่อนๆขึ้นมา 1.15 จุดเจ้าคะ จากวันที่ติดลบไปกว่า -7.51 จุด วันนี้นั้นแรกของเดือน ก.ย. ขอเชิญๆ ให้ขึ้นใจกันตอนนะเจ้าคะ และในเดือนนี้เจ๊อยากให้อัปดาประเด็นในบ้านเราเป็น...
อ่านต่อหน้า 10

SKE ลั่นรายได้แตะ 1 พันลบ. ในปี 64



SKE มั่นใจผลงาน 2H/61 โตกว่า 1H/61 ทั้งปี รายได้เข้าเป้าโต 10% - ปริมาณบรรจุก๊าซ 600 ตัน/วัน ,ปึกธงรายได้แตะ 1 พันลบ. ในปี 64

นายจักรพงษ์ สุเมธโชติเมธา กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สากล เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ SKE เปิดเผยว่า บริษัทเชื่อมั่นว่าผลการดำเนินงานในครึ่งปีหลังปี 2561..

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
 โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ้าย

NCL

ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



DOD
 BIOTECH



ขอขอบคุณ

บริษัท บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) และ นักลงทุนทุกท่าน



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

VCOM รุกซื้อกิจการ I-SECURE มูลค่า 196.50 ลบ.

นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บริษัท วินท์คอม เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) VCOM เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท อนุมัติการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไอ-ซีเคียว จำกัด (I-SECURE) จำนวน 400,00 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็น 100% ของทุนชำระแล้วของ I-SECURE จากนายพงษ์ ตระกูลทอง และบริษัท ดับเบิลยูพีเอส จำกัด (WPS) หรือผู้ขายซึ่งไม่ได้เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องของบริษัทฯ ในมูลค่ารวม 196.50 ล้านบาท (ราคาซื้อขาย I-SECURE กำหนดจากเกณฑ์ราคาต่อกำไรสุทธิ (Price Earnings Multiple-P/E) บวกส่วนเพิ่มจำนวน 25 ล้านบาท และมีราคาขั้นต่ำเท่ากับ 95 ล้านบาท โดยกำหนดค่า P/E ที่ 9.8 เท่า ของกำไรสุทธิของ I-SECURE เฉลี่ยของปี 2562 และ 2563 ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ คาดการณ์กำไรสุทธิของ I-SECURE ในปี 2562 และปี 2563 เท่ากับ 15 ล้านบาท และ 20 ล้านบาท ตามลำดับ ดังนั้นจึงคาดว่าราคาซื้อหุ้น I-SECURE จะประมาณ 196.50 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัท จะชำระค่าหุ้น I-SECURE ให้แก่ผู้ขาย หรือบุคคลที่ผู้ขายกำหนด โดยแบ่งเป็น 3 งวด ดังนี้

1. งวดที่ 1 จำนวน 115 ล้านบาท ชำระเป็นเงินสดทั้งจำนวนในวันซื้อขายหุ้นเสร็จสมบูรณ์ (ซึ่งคาดว่าจะเกิดขึ้นภายในวันที่ 17 ตุลาคม 2561 หรือวันอื่นที่คู่สัญญาจะตกลงร่วมกัน)

2. งวดที่ 2 จำนวนประมาณ 28.50 ล้านบาท ชำระเป็นเงินสดทั้งจำนวนภายในไตรมาส 1 ปี 2563 ทั้งนี้จำนวนที่ต้องชำระจริงขึ้นกับผลกำไรสุทธิของ I-SECURE ในปี 2562 ที่ผ่านการตรวจสอบบัญชีของ I-SECURE

3. งวดที่ 3 จำนวนประมาณ 53 ล้านบาท ชำระเป็นเงินสดทั้งจำนวน

หรือชำระเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุน ของบริษัทฯ คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 40 ล้านบาท ส่วนที่เหลือชำระเป็นเงินสด ภายในไตรมาส 1 ของปี 2564 ทั้งนี้จำนวนที่ต้องชำระจริงขึ้นกับผลกำไรสุทธิของ I-SECURE โดยในส่วนของ การชำระค่าตอบแทนด้วยหุ้นสามัญของบริษัทฯ นั้น บริษัทฯ จะเสนอเรื่องเพื่อขอ อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นในเวลาอันสมควรต่อไป

สำหรับ I-SECURE ประกอบธุรกิจการดำเนินการเฝ้าระวัง รับรักษาความปลอดภัยทางคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายหรือบริการ MSSP (Managed Security Provider) ให้บริการศูนย์เฝ้าระวังระบบรักษาความปลอดภัยทางคอมพิวเตอร์ และระบบเครือข่าย หรือ Security Operation Center (SOC) ให้บริการและให้คำปรึกษา เกี่ยวกับระบบความปลอดภัยทางคอมพิวเตอร์ ระบบสารสนเทศ ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ ให้เข้าชั้นส่วนคอมพิวเตอร์ โปรแกรม และอุปกรณ์เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ และฝึกอบรมระบบ เครือข่ายคอมพิวเตอร์ และความปลอดภัยของข้อมูลครบวงจร

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากการทำรายการ บริษัทฯ สามารถขยายขอบเขตการให้บริการของบริษัทฯ ในเรื่องการป้องกันภัยคุกคามระบบเครือข่าย ซึ่งปัจจุบันเทคโนโลยีใหม่ๆ เข้ามามีบทบาทมากขึ้น เช่น Big Data การนำข้อมูลต่างเก็บไว้บนระบบคลาวด์ (Cloud) มากขึ้น ซึ่งเทคโนโลยีเหล่านี้ต้องมีเครื่องมือในการวิเคราะห์ข้อมูล หรือระบบความปลอดภัยที่เหมาะสม ดังนั้นระบบเครือข่ายองค์กรมีความซับซ้อนมากขึ้น ซึ่งข้อมูลเหล่านี้จำเป็นต้องมีระบบรักษาความปลอดภัยบนระบบเครือข่าย (Network Security) ที่ดีเพื่อป้องกันช่องโหว่หรือช่องทางใหม่ๆ ไม่ให้ผู้ไม่ประสงค์ดีสามารถเจาะเข้ามาทำอันตรายของระบบองค์กรต่างๆ ได้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

VCOM รุกซื้อกิจการ I-SECURE มูลค่า 196.50 ลบ.

อีกทั้งช่วยลดการพึ่งพิงรายได้จากการเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์ Ocacle ซึ่งเป็นไปตามนโยบายที่บริษัทฯ พยายามสร้างความหลากหลายของผลิตภัณฑ์และบริการเพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าผู้ใช้งานให้ครอบคลุมและครบวงจรมากขึ้น และเกิดการประสานประโยชน์ ร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และ I-SECURE ทั้งด้านการแนะนำลูกค้า การถ่ายทอดองค์ความรู้ ประสบการณ์ และการใช้บุคลากรร่วมกัน

นอกจากนี้การซื้อ I-SECURE จะสามารถเพิ่มรายได้ และกำไรให้บริษัทฯ ในอนาคต โดย I-SECURE มีรายได้รวม และกำไรสุทธิในปี 2560 จำนวน 125.63 ล้านบาท และ 9.24 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้บริษัทฯ จะสามารถรับรู้รายได้และกำไรสุทธิของ I-SECURE ในทันทีในงบการเงินรวมของบริษัทฯ ตั้งแต่วันที่เข้าไปมีอำนาจควบคุม I-SECURE

ด้านแหล่งเงินทุนที่ใช้ในการทำรายการ บริษัทฯ จำชำระค่าหุ้น I-SECURE ด้วย (1) เงินสดจำนวน 196.50 ล้านบาท หรือ (2) เงินสดจำนวนประมาณ 156.50 ล้านบาท และหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ คิดเป็นมูลค่าไม่เกิน 40 ล้านบาท โดยคำนวณจากราคาเสนอขายหุ้นที่เท่ากับราคาตลาดในช่วงที่มีการเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่คำนวณจากราคาเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของการซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในตลาดหลักทรัพย์ ย้อนหลัง 15 วันทำการติดต่อกันก่อนวันกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ

สำหรับเงินสดที่ใช้ในการซื้อหุ้นมาจากกระแสเงินสดภายในบริษัทฯ โดยการชำระค่าหุ้นงวดที่ 1 จำนวน 115 ล้านบาท ในวันที่ทำการซื้อขายหุ้นเสร็จสมบูรณ์ (ซึ่งคาดว่าจะเกิดขึ้นในวันที่ 17 ตุลาคม 2561 หรือวันอื่นที่คู่สัญญาจะตกลงร่วมกัน)

บริษัทฯ มีแหล่งเงินทุนเพียงพอ โดย ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 148.83 ล้านบาท และการชำระค่าหุ้นงวดที่ 2 และ 3 จะเกิดขึ้นภายในไตรมาส 1 ของปี 2563 และปี 2564 จำนวนประมาณ 28.50 ล้านบาท และ 13.53 ล้านบาท ตามลำดับนั้น จากการที่บริษัทฯ มีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานหรือมีกำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา (Ebitta) ต่อเนื่องทุกปี โดยในปี 2558 -2560 มี Ebitda เฉลี่ยประมาณ 72 ล้านบาทต่อปี ซึ่งบริษัทฯ มีแหล่งเงินทุนเพียงพอต่อการเข้าทำรายการซื้อหุ้น I-SECURE ในครั้งนี้

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับ I-SECURE เพื่อให้ I-SECURE กู้ยืมเงินจำนวน 19,800,000 บาท เพื่อนำไปชำระคืนหนี้เงินกู้ยืมที่ I-SECURE มีอยู่กับ WPS อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปีขอสถาบันการเงินแห่งหนึ่งกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม

ทั้งนี้ อนุมัติกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 12 ตุลาคม 2561 เวลา 14.00 น. โดยกำหนดวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น เพื่อการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 (Record Date) ในวันที่ 17 กันยายน 2561



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKE ลั่นรายได้ แตะ 1 พันลบ. ในปี 64

SKE มั่นใจผลงาน 2H/61 โตกว่า 1H/61 ทั้งปีรายได้เข้าเป้าโต 10% - ปริมาณบรรจุก๊าซ 600 ตัน/วัน จ่อรับรู้รายได้จากธุรกิจใหม่ผลิตก๊าซ CBG กลางต.ค.นี้ - คาดสร้างรายได้ปีละ 40 ลบ. คาดโรงไฟฟ้าชีวมวล 9.9 MW จ.แพร่ เริ่ม COD มิ.ย. 62 - คาดสร้างรายได้ปีละ 200 ลบ. อยู่ระหว่างศึกษาลงทุนสถานีบริการเติมก๊าซครบวงจร คาดชัดเจนปีนี้ - ศึกษาลงทุนโรงไฟฟ้าเพิ่ม พร้อมปักธงรายได้แตะ 1 พันลบ. ในปี 64

นายจักรพงษ์ สุเมธโชติเมธา กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สากล เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ SKE เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจว่าผลการดำเนินงานในครึ่งปีหลังปี 2561 มีแนวโน้มเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรกที่ผ่านมา ที่บริษัทฯ มีรายได้อยู่ที่ 172.50 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 31.07 ล้านบาท ตามการเติบโตของธุรกิจผลิตและจำหน่ายก๊าซ NGV ซึ่งขยายตัวตามภาคขนส่งและอุตสาหกรรมโลจิสติกส์ ซึ่งคาดว่าจะปีนี้บริษัทฯ จะมีปริมาณบรรจุก๊าซอยู่ที่ 600 ตันต่อวัน จากครึ่งปีแรกมีปริมาณบรรจุก๊าซอยู่ที่ 580 ตันต่อวัน ซึ่งเติบโตจากเมื่อสิ้นปี 2560 ราว 6% เนื่องจากการได้รับอานิสงค์จากราคาน้ำมันดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น ทำให้ความต้องการใช้ก๊าซ NGV มีเพิ่มมากขึ้น ซึ่งจะสนับสนุนเป้าหมายรายได้ทั้งปีนี้ ให้เติบโตราว 10% หรือมีรายได้ราว 400 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีรายได้ 333.70 ล้านบาท

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ จะรับรู้รายได้จากธุรกิจผลิตและจำหน่ายก๊าซไบโอมีเทนอัด (CBG) ขนาดกำลังการผลิตกว่า 3,000,000 กิโลกรัม/ปี โดยจะใช้ก๊าซชีวภาพจากน้ำเสียของโรงงานแปงมันสำปะหลังเป็นวัตถุดิบในการผลิตก๊าซ CBG ซึ่งอยู่ระหว่างก่อสร้างและเตรียมรับรู้รายได้ไตรมาส 3 ปีนี้ (กลางเดือน ตุลาคม)

"บริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้างโครงการผลิตและจำหน่ายก๊าซไบโอมีเทนอัด (CBG) จังหวัดนครราชสีมา คาดว่าจะก่อสร้างแล้วเสร็จและสามารถรับรู้รายได้ภายในกลางเดือนตุลาคมนี้ โดยธุรกิจดังกล่าวจะสามารถสร้างรายได้ให้กับบริษัทฯ ราวปีละ 40 ล้านบาท" นายจักรพงษ์ กล่าว

ส่วนการก่อสร้างธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวมวลแม่กระทิง ที่จังหวัดแพร่ ซึ่งมีกำลังการผลิตไฟฟ้า 9.9 เมกะวัตต์ และมีสัญญาขายไฟ 8 เมกะวัตต์ กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ในอัตราเฉลี่ยที่ 4.62 บาท ต่อหน่วยตลอดอายุสัญญา 20 ปี ซึ่งนับเป็นอัตราการขายไฟสำหรับโรงไฟฟ้าชีวมวลที่สูงสุดใน โดยคาดว่าจะสามารถจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ประมาณเดือน มิถุนายน ปี 2562 และสามารถสร้างรายได้ปีละ 200 ล้านบาท โดยโรงไฟฟ้างดังกล่าวจะให้อัตราผลตอบแทน (IRR) ราว 12%



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
Connected People
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKE ลั่นรายได้ แตะ 1 พันลบ. ในปี 64

"ขณะนี้บริษัทฯอยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล จังหวัดแพร่ ซึ่งบริษัทฯลงทุนเอง 80% และอีก 20% เป็นพันธมิตรท้องถิ่น ขนาดกำลังการผลิตราว 9 เมกกะวัตต์ มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้วราว 8 เมกกะวัตต์ คาดว่าจะCODในเดือนมิถุนายน 2562 โดยโรงไฟฟ้างดงามจะให้ อัตราผลตอบแทน (IRR) ราว 12% ซึ่งจะสามารถสร้างรายได้ให้กับบริษัทฯปี ละราว 200 ล้านบาท" นายจักรพงษ์ กล่าว

นอกจากนี้ บริษัทฯอยู่ระหว่างศึกษาลงทุนสร้างสถานีบริการเติมก๊าซ ครบวงจรคาดว่าจะสามารถเห็นความชัดเจนได้ภายในปีนี้ ขณะที่ยังมีแผนเข้า ลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนเพิ่มเติม โดยอาจจะเป็นโรงไฟฟ้า ขยะ เนื่องจากมองเห็นโอกาสในการเติบโต ประกอบกับหุ้นส่วนของบริษัทฯ มีสัมปทานกำจัดขยะอุตสาหกรรม อยู่ในมือด้วย รวมถึงโครงการโรงไฟฟ้าที่จะลงทุนเพิ่มอีก 2 โครงการ ขนาดรวมกันไม่เกิน 10 เมกกะวัตต์ ซึ่งคาดว่าจะ เห็นความชัดเจนภายในปลายปีนี้ หรือต้นปีหน้า

นายจักรพงษ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายการเติบโตระยะยาว ในช่วง 3 ปีข้างหน้า (2562-2564) จะมีรายได้เติบโตแตะระดับ 1,000 ล้านบาท จากการที่บริษัทฯมีรายได้จากธุรกิจพลังงานไฟฟ้าเพิ่มเข้ามา ทั้งโรง ไฟฟ้าชีวมวล จังหวัดแพร่ รวมทั้งธุรกิจผลิตและจำหน่ายก๊าซไบโอมิเทนอัด

(CBG)

"เราตั้งเป้าไว้ว่าจะมีรายได้แตะ 1,000 ล้านบาท ในปี 2564 จากการ ที่เรามีรายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวล ที่แพร่เข้ามา ซึ่งจะเริ่ม COD ได้เดือน มิถุนายนปีหน้า ถ้ารับรู้รายได้เต็มปี โรงไฟฟ้าจะสร้างรายได้ให้กับเรา ประมาณ 200 กว่าล้านบาท ประกอบกับรายได้จากธุรกิจอัดก๊าซปีละ 300 กว่าล้าน และรวมกับรายได้ของ CBG อีกปีละ 40 ล้านบาท ดังนั้นเรามองว่า มันไม่ใช่เป้าหมายที่ไกลเกินไปอีกทั้งในสามปีนี้เรายังมองหาที่จะทำธุรกิจ พลังงานรูปแบบอื่นเพิ่มเติมอีก" นายจักรพงษ์ กล่าว

สำหรับสัดส่วนรายได้ ปัจจุบันบริษัทฯมีรายได้หลักจากธุรกิจบริการอัด ก๊าซธรรมชาติ NGV ในสัดส่วน 100% แต่คาดว่าในปี 2562 จะมีสัดส่วนรายได้ มาจากโรงไฟฟ้าเข้ามา 30% โดยหากรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าเต็มปีจะทำให้ สัดส่วนรายได้จากโรงไฟฟ้าอยู่ที่ 40% ส่วนธุรกิจอัดก๊าซธรรมชาติจะอยู่ที่ ประมาณ 60%

นายจักรพงษ์ กล่าวทิ้งท้ายว่า ปัจจุบันบริษัทฯมีอัตราส่วนหนี้สินต่อ ทุน (D/E) อยู่ที่ 0.2 เท่า ทำให้บริษัทมีความสามารถในการกู้ได้อีกมาก และ ปัจจุบันบริษัทมีกระแสเงินสดเหลืออยู่ราว 60-80 ล้านบาท ซึ่งก่อนหน้านี้ใช้ ในการลงทุนโรงไฟฟ้าชีวมวลไปแล้วราว 200 ล้านบาท



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

GULF ดีเดย์ 1 ก.ย.61 กดปุ่ม COD โรงไฟฟ้า กัลฟ์ บีแอล 126.8 MW

GULF เผยโรงไฟฟ้ากัลฟ์ บีแอล ขนาด 126.8 MW COD ตั้งแต่ 1 ก.ย.61 ที่ผ่านมาระบุ เป็นโครงการโรงไฟฟ้า SPP ก๊าซธรรมชาติโครงการที่7 จากทั้งหมด 12 โครงการ ส่วนอีก 5 โครงการทยอย COD ตามกำหนดในระหว่างเดือน พ.ย.61- ก.ค.62 โบรกา เนะ "ทยอยซื้อ" ปรับราคาพื้นฐานปี 61 เพิ่มขึ้น 76.5 บ./หุ้น

นางสาวยุพิน วังวิวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ บริษัทฯขอแจ้งให้ทราบว่า บริษัท กัลฟ์ บีแอล จำกัด (GBL) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบ ริษัทฯ และเป็นผู้ดำเนินโครงการโรงไฟฟ้า กัลฟ์ บีแอล ได้ดำเนินการจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย ("กฟผ") แล้วตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2561 ภายใต้ประเภทผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนรายเล็ก

โครงการโรงไฟฟ้า กัลฟ์ บีแอล ตั้งอยู่ในนิคมอุตสาหกรรมไฮเทค จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีกำลังการผลิตไฟฟ้าติดตั้งจำนวน 126.8 เมกะวัตต์ และกำลังการผลิตไอน้ำติดตั้งจำนวน 10.0 ต้นต่อชั่วโมง โครงการมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ.จำนวน 90.0 เมกะวัตต์ เป็นระยะเวลา 25 ปี และมีสัญญาระยะยาวเพื่อจำหน่ายกำลังการผลิตไฟฟ้าและไอน้ำส่วนที่เหลือให้แก่ลูกค้าอุตสาหกรรม

ทั้งนี้ GBL เป็นโครงการโรงไฟฟ้า SPP ก๊าซธรรมชาติโครงการที่7 จาก

จำนวนโครงการ SPP ทั้งหมด 12 โครงการ ภายใต้กลุ่มบริษัท กัลฟ์ เอ็มพี จำกัด ("GMP") ซึ่งมีกำลังการผลิตไฟฟ้าติดตั้งรวม 1,563.4 เมกะวัตต์ และกำลังการผลิตไอน้ำติดตั้งรวม 225.0 ต้นต่อชั่วโมง ทั้งนี้โครงการโรงไฟฟ้า SPP ที่เหลืออีก 5 โครงการจะทยอยเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ตามกำหนดในระหว่างเดือนพฤศจิกายน 2561 ถึงเดือน กรกฎาคม 2562

ด้านบล.ฟิลลิป (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ เปิดเผยว่า GULF ครึ่งหลังยังดีดี เหลือ UPSIDE อีกเพียบกำลังการผลิตมากที่สุดในกลุ่ม SPP และโตต่อเนื่องยาวนานที่สุด

ปัจจุบันบริษัทมีกำลังการผลิตอยู่ที่ 2,120 MWe (ตามสัดส่วนการถือหุ้นเฉลี่ยที่ 42.16%) โดยยังคงเหลือกำลังการผลิตใหม่ที่ยังไม่ได้รับรู้รายได้ อีกกว่า 4,434 MWe หรือเติบโตกว่า 209% หรือ 19.5%ต่อปี ตั้งแต่ปี 61 ไปจนถึงปี 67 โดยเพิ่มขึ้นจากแผนเดิมที่คาดว่าจะมีการเติบโตที่ราว 199% โดยเป็นผลมาจากการเข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังแสงอาทิตย์และพลังงานลมในเวียดนามรวม 4โครงการ ขนาดกำลังการผลิตรวม 225 MWe (คิดตามสัดส่วนการถือหุ้น 50%) นอกจากนั้นแล้วยังมีโครงการโรงไฟฟ้าพลังก๊าซธรรมชาติขนาดกำลังการผลิตราว 300 MWe ที่ยังอยู่ระหว่างการเซ็นสัญญา โดยหากผ่านไปได้ด้วยดี กำลังการผลิตของบริษัทจะแตะ 6,854 MWe คิดเป็นการเติบโตกว่า223% โดยทางฝ่ายคาดว่าจะเห็นความชัดเจนภายในต้นเดือน ก.ย. 61

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GULF ดีเดย์ 1 ก.ย.61 กดดัน COD โรงไฟฟ้า กอล์ฟ บีแอล 126.8 MW

ครึ่งปี หลังยังสดใสจากปัจจัยเงินบาทที่กลับมาแข็งค่า

ทางฝ่ายมองว่าภาพรวมกำไรใน 2H61 จะยังสดใสต่อเนื่องถึงแม้ว่ากำไรปกติจะถูกรงตัว q-q แต่คาดว่าบริษัทจะได้ประโยชน์จากค่าเงินบาทที่เริ่มกลับมาแข็งค่าขึ้นส่งผลให้บริษัทสามารถบันทึกกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนได้เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้าที่มีการบันทึกขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนราว 1,230 ลบ. อีกทั้งในช่วง 4Q61 บริษัทจะมีการรับรู้กำไรจากการผลิตใหม่เพิ่มเติมอีกราว 134 MWe จาก 2 โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซธรรมชาติ GBL และ GBP ซึ่งจะสนับสนุนกำไรสุทธิปี 62 เพิ่มขึ้นราว 300 ลบ.

มองอัตรากำไรจะเริ่มปรับตัวดีขึ้นเรื่อยๆ

ทางฝ่ายมองว่าภาพรวมอัตรากำไรจากการดำเนินงานจะเริ่มปรับตัวดีขึ้นจากการเริ่มเข้าสู่ธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนซึ่งมีอัตรากำไรและผลตอบแทนของโครงการที่สูงกว่าโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซธรรมชาติที่บริษัทมีอยู่เป็นสัดส่วนหลักในปัจจุบัน ทางฝ่ายคาดว่าโครงการโรงไฟฟ้าพลังแสงอาทิตย์และพลังลมที่จะเข้ารับรู้รายได้ในช่วงเดือน มี.ค. 62 และ พ.ค. 62 จะสนับสนุนกำไรสุทธิปี 62 ราว 122 ลบ. และต่อเนื่องที่ 223 ลบ. ในปี 63 โดยทางฝ่ายเชื่อว่าทั้ง 4 โครงการมี Capacity Factor ที่ดีกว่าประเทศไทย

เนื่องจากประเทศเวียดนามเป็นประเทศที่ตั้งอยู่ในเขตโซนร้อนทำให้สามารถรับแสงแดดได้อย่างเต็มที่และลักษณะประเทศที่ทอดยาวตามแนวคาบสมุทรอินโดจีนทำให้มีลมพัดแรงตลอดทั้งวัน โดยทางฝ่ายตั้งสมมติฐาน Capacity Factor ไว้ที่ 19-20% สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังแสงอาทิตย์และ 25-26% สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังลม มากกว่าโครงการที่ประเทศไทยราว 1-2%

แนะนำ "ทยอยซื้อ" ปรับราคาพื้นฐานปี 61 เพิ่มขึ้น 76.5 บ./หุ้น

ทางฝ่ายปรับราคาพื้นฐานปี 61 เพิ่มขึ้น 2% โดยมูลค่าที่เพิ่มขึ้นมาจาก 4 โรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนกำลังการผลิต 225 MWe ในประเทศเวียดนามราว 1.50 บ./หุ้น และมูลค่าหลักจะยังคงมาจากโรงไฟฟ้าพลังงานก๊าซธรรมชาติ SPP 24.25 บ./หุ้น และ IPP มูลค่าราว 50.75 บ./หุ้น อย่างไรก็ตามทางฝ่ายมองว่าการที่ราคาหุ้น GULF ปรับตัวเพิ่มขึ้นมาราว 8% นับตั้งแต่ช่วงต้นเดือน ส.ค. 61 ทำให้ upside หดตัวลงเล็กน้อย แต่ยังคงมีความน่าสนใจในการลงทุนในระยะสั้นถึงกลาง โดยทางฝ่ายปรับลดคำแนะนำจาก "ซื้อ" เป็น "ทยอยซื้อ" ราคาพื้นฐานปี 61 ขึ้นที่ 76.5 บ./หุ้น อิงวิธี SOTP ใช้ WACC ที่ 5.26%

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 815 วันที่ 3 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ผันผวน!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

ผันผวน !! ตลาดบ้านเราช่วงนี้ผันผวนกันเหลือเกินนะเจ้าคะ แต่ท้ายสุดก็กลับมาขึ้นแดนบวกในช่วงท้ายตลาดได้สำเร็จเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,721.99 จุด บวกอ่อนๆขึ้นมา 1.15 จุดเจ้าคะ จากทั้งวันที่ติดลบไปกว่า -7.51 จุด วันนี้วันแรกของเดือน ก.ย. ขอเชิญให้ชื่นใจกันต่อหน้าเจ้าคะ และในเดือนนี้เจียเลนให้จับตาประเด็นในบ้านเราเป็นหลักเจ้าคะ โดยเฉพาะในส่วนของทางเลือกตั้งนะเจ้าคะ ซึ่งเฝ้ามองว่าการปลดล็อกพรรคการเมืองที่จะประกาศเร็วนี้่น่าจะเป็นปัจจัยบวกในการเลือกตั้ง ซึ่งจะส่งผลดีต่อตลาดเจ้าคะ ส่วนปัจจัย ตปท. ก็หวังว่ามันคงจะขึ้นกันแล้วมั้งเจ้าคะ มาลุ้น set ไป 1,750 กันต่อเลยเจ้าคะ

น่าจับตาทีเดียวเจ้าคะสำหรับกระแสข่าวเปิดตัว IPHONE รุ่นใหม่ ที่คาดว่าจะออกมาทั้ง 3 รุ่นในช่วงกลางเดือนนี้เจ้าคะ มาลุ้นกันครั้งนี้จะตื่นตาตื่นใจแค่ไหน แต่ที่แน่ๆแหล่งข่าวเผยเราจะได้เห็น IPHONE ขนาดหน้าจอ 6.5 นิ้ว ว่ากันว่าเป็นขนาดใหญ่ที่สุดที่เคยทำมา พร้อมกับเพิ่มสีสันที่แปลกตาเดิม งานนี้มีพินกว่าเก่ากันแน่นอนทีเดียวเจ้าคะ ใครเป็นสาวก APPLE ห้ามพลาดกันทีเดียวเจ้าคะ ส่วนหุ้นตัวไหนได้ประโยชน์หลักๆคงจะเป็นตระกูลไอที SVOA SPVI COM7 ส่วนรายละเอียดหุ้นไว้เจียเลนมาเล่าทีละมอญในคอลัมน์หน้ากันนะเจ้าคะ ตอนนี้ก็จับใส่ Watch List ไว้สังเกตการณ์ก่อนเลยเจ้าคะ

วอลุ่มพีคสุดๆในรอบเดือนกันเลยทีเดียวเจ้าคะ สำหรับสินเชื่อบัตรเครดิต KTC ฟอรัมสดดงามมว่ากกกเจ้าคะ เมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา พุ่งขึ้นมาปิดที่ 31.75 บาท บวกขึ้นมา 7.63% เจ้าคะ พร้อมมูลค่าการซื้อขายกว่า 2,000 ลบ. อัยยตายยว้าวัยยกรัสนสสกันเลย กลับมาฮือฮาอีกครั้งนะเจ้าคะ พร้อมรับข่าวประโยชน์จากข่าวภาครัฐเตรียมขยายวงเงินให้กับสินเชื่อกฟิโไฟแนนซ์ เพิ่มช่องทางรายได้และค่าธรรมเนียมให้กับ KTC มากขึ้น แนวโน้มกำไรยังเพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากการตั้งสำรองที่ลดลงในอนาคต น่าลุ้นในสัปดาห์นี้เจ้าคะสำหรับสินเชื่อบัตรเครดิต KTC ขาขึ้นคงจะได้ฮือฮาฮือฮาว่านี่เจ้าคะ

ตามาดูหุ้นกลุ่มสินเชื่อกันต่อ อยู่ๆก็มาไม่ทันตั้งตัว ปิดเขียวกันทั้งคู่เจ้าคะ สำหรับคู่หู MTC และ SAWAD นะเจ้าคะ หลังทนเห็น KTC วิ่งคนเดียวไม่ไหว ขอออกมาเต้น เอ้ยยย ออกมาวิ่งตามกันมาติดๆเจ้าคะ ตัวแรก MTC พุ่งขึ้นมาปิด

41.75 บาท บวกขึ้นมา 0.60% ขึ้นบน 40.00 บาทได้สวยๆลั่นไป 45.00 กันต่อเลยเจ้าคะ ตามมาด้วย SAWAD พุ่งขึ้นมาปิดที่ 42.25 บาท บวกขึ้นมา 3.68% ตามกันมาติดๆ ลั่นไป 45.00 บาท เช่นกันนะเจ้าคะ จับตากันทั้งคู่เลยเจ้าคะ สำหรับคู่หูสองตัวนี้ เป้าหมายคือ 45.00 บาทเท่ากัน งานนี้ใครจะวิ่งถึงเส้นชัยก่อนกัน ฮุย เล ฮุย..

มาดูหุ้นที่รอดแคชบาล้านอย่างหวดหวิด กับหุ้นซึ่งสุดจัดชโยให้ฮิ้ววว CHAYO กันนะเจ้าคะ หลังจากแล้วเจ้เม้าท์มอยไปบู้บู้ทำ ATH ใหม่ทันที รอบนี้กลับมาเม้าท์มอยกันอีกครั้ง หลังจากรอดคุกมาได้แบบโล่ง ก็พักตัวระหว่างวันไปสวยๆ และฟอร์มตัวขึ้นมาใหม่ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 4.66 บาท และย่อมาปิด 4.60 บาท บวกไป 2.68% รอบนี้มาลุ้น ATH กันอีกครั้งเจ้าคะ งานนี้ขอเฉพาะคนชอบเก็งกำไรเท่านั้นนะเจ้าคะ ขอมือเธอหน่อยไวไปชิงด้วยกัน

มาดูน้องสวย (ถ้าวันไหนไม่วิ่งเรียก อีสวย อีอิ) BEAUTY กันบ้างนะเจ้าคะ รอบนี้ต้องบอกได้เลยเจ้าคะว่าแรงเป็นกรดเลย วิ่งดีถูกอกถูกใจขาเก็งกำไรกันหลายคนเจ้าคะ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิด 11.30 บาท บวกขึ้นมา 7.62% นิวไฮในรอบ 2 เดือนเจ้าคะ ด้านหมอสุนิ เฝ้ามั่นใจครึ่งปีหลังรุกหนักขยายช่องทางจำหน่ายรับไฮซีซั่นธุรกิจ เตรียมเซ็นสัญญาตัวแทนจำหน่ายเพิ่ม 2 ประเทศ เดือน ก.ย.นี้พร้อมบุกตลาดจีนผ่านช่องทางออนไลน์ และออกสินค้าใหม่ต่อเนื่อง คุณหมอเริ่มรุกรานเต็มที่แล้ว นักลงทุนฝากบอกถึงคุณหมอย่ามั่วดูธุรกิจ มาดูราคาหุ้นด้วย หลายคนเขารออยู่ ก็ไม่หวังอะไรมา...เจ็บคอ ขอแค่ราคากลับไปยืนที่เดิมก็พอเจ้าคะ อีอิ

ปิดท้ายกันด้วยหวานเย็น ECF คนเดิมนะเจ้าคะ ต้องบอกเลยเจ้าคะ ว่ามาเหนือเมฆ ผิดคาดที่หลายคนมองว่าหุ้นเพิ่มทุนราคาจะร่วง ก็อย่างที่บอกเจ้าคะว่าเจ้าของแปลงเพื่อรักษาสัดส่วน ราคาหุ้นจึงไม่มีเอฟเฟคอะไรออกมา แถมพุ่งเขียวขึ้นมาทำไฮที่ 8.35 บาท ทางเทคนิครอบนี้ก็ถือว่ายืนเหนือ 8.00 บาท ได้อย่างแข็งแรง แถมยังเบรกเส้น 200 วันขึ้นมาอีก มันทำให้เจ้ต้องย้อนกลับไปดูกราฟที่เคยทำ ATH ไว้ที่ 9.35 บาท ยืนสวยแบบนี้เจ้ว่าคงจะได้เห็น ATH กันอีกครั้งแน่นอนเลยเจ้าคะ ส่วนใครไม่อยากตกถดอนย่อมาสะสมไว้นะเจ้าคะ ย้ำว่าสะสมตอนย่อเท่านั้น แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

